
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONI IN MERITO AI CONTRATTI LIBERO PROFESSIONALI, PER 

L’ACQUISIZIONE DI PRESTAZIONI DIVERSE - I SEMESTRE 2021 DELL’ASST SANTI PAOLO 

E CARLO – INTERAMENTE FINANZIATI DA FONDI AZIENDALI-TERRITORIALI PER € 

417.521,44=, E INTEGRAZIONE COSTO ATTIVITA’ MEDICINA NECROSCOPICA 

NELL’AMBITO DELL’EMERGENZA COVID-19 LEGATA ALL’ESERCIZIO 2020 PER UN 

IMPORTO DI € 35.510,32=. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

 

Richiamate le seguenti disposizioni normative: 

1. l’art. 7 - comma 5 bis - del D.lgs. 165/2001; 

2. l’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni , in attuazione del 

quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in presenza dei 

presupposti elencati ai punti a),b),c) e d) del medesimo articolo; 

3. l’art. 7, comma 6 bis del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni che impone 

l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e pubblicizzare, secondo i propri 

ordinamenti le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

4. la D.G.R. n. XI/4232 del 29.01.2021 ad oggetto: “determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2021 – quadro economico programmatorio (di concerto con 

l’assessore Caparini)”; 

 

Evidenziato che: 

 nel corso dell’anno 2020 si è provveduto a pubblicare avvisi pubblici per l’acquisizione di 

manifestazione di interesse a progetto, per le sedi Territoriali gestite dall’Azienda ed in particolare 

per le figure di Medico Necroscopo, Educatore Professionale per le attività presso i Serd Penitenziari 

e Territoriali e Psicologi per le attività presso i Consultori Integrati Familiari, con scadenza al 

31.12.2020; 

 

Pag.: 1/9

Deliberazione n. 0000640    del 11/03/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 sempre nel corso dell’anno 2020 sono stati consegnati alla S.C. Risorse Umane, da parte dei 

Responsabili dei Servizi Territoriali, i Progetti per le figure professionali di Medici Specialisti e 

Presidenti di Commissioni per l’accertamento dello stato di invalidità presso la Medicina Legale e le 

figure di Medici, Psicologi, Assistenti Sociali, Educatori Professionali e Criminologi presso i Serd 

Territoriali e Penitenziari, che a causa dell’emergenza epidemiologa da Covid-19, non è stato 

possibile attivare l’iter amministrativo necessario per la pubblicazione e selezione del personale 

richiesto, e pertanto si è dovuto provvedere a prorogare i contratti dei Consulenti attualmente in 

essere, anch’essi in scadenza al 31.12.2020; 

 

Richiamate inoltre le deliberazioni n. 2810/2019, n.321/2020, n. 674/2020, n. 1585/2020, n. 2331/2020, n. 

2593/2020 e n. 2697/2020 relative ai contratti libero professionali in scadenza al 31.12.2020, finanziati dai 

fondi Aziendali-Territoriali, per le Commissioni Mediche per l’accertamento degli stati di invalidità, 

Commissioni Patenti, Serd Territoriali e Penitenziari, Consultori Familiari Territoriali; 

Considerato che le delibere di cui sopra sono relative anche alla costituzione delle Commissioni Mediche 

per l’accertamento degli stati di Invalidità e delle Commissioni Patenti, relative ai: 

- Presidenti di Commissione/Medici Specialisti, esterni nominati dall’Azienda per la 

partecipazione alle sedute di Commissioni Invalidi Civili, handicap e disabilità, con 

riferimento all’Area Territoriale dell’ASST Santi Paolo e Carlo;  

- Medici di Categoria designati da AMNIC e ANFFAS dai propri rappresentanti nell’ambito 

delle Commissioni Invalidi Civili, handicap e disabilità, operanti nell’Area Territoriale 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

- Dirigenti Medici nominati dalle Amministrazioni di appartenenza (Forze Armate e Rete 

Ferroviaria Italiana) – Liberi professionisti in ossequio alle vigenti normative di Legge di cui 

anche all’art. 210, del  D.Lgs. 15/3/2010, n. 66 – Codice dell’Ordinamento Militare, 

opportunamente individuati nell’ambito delle Commissioni Mediche locali per l’accertamento 

dei requisiti psico-fisici di idoneità alla guida (Commissioni Patenti); 

- Dipendenti della Direzione Generale della Motorizzazione del Dipartimento per i 

Trasporti, la Navigazione ed i Sistemi Informativi e Statistici, appartenenti ad uno dei 

profili per i quali è richiesta la laurea in ingegneria, nel caso in cui l'accertamento dei requisiti 

fisici e psichici sia richiesto da disabili sensoriali o da mutilati e minorati fisici per 

minorazioni anatomiche o funzionali a carico degli arti o della colonna vertebrale, designati 

dalla Motorizzazione Civile territorialmente competente per conto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

Richiamata la D.G.R. 10686 del 18.10.2002 che prevede un compenso a seduta pari a: 

Presidente Esterno Commissione Invalidi Civili 

129,11 Euro 

 

15 per invalidità ed handicap più 5 ratifiche oppure 8 per cecità e sordo più 

2 ratifiche oppure  6 per disabilità più 2 ratifiche 

160,00.= Euro 20 per invalidità ed handicap più 5 ratifiche oppure 10 per cecità e sordo più 

2 ratifiche oppure  8 per disabilità più 2 ratifiche 

40,00 Euro per visite domiciliari 

 

Componente Esterno Commissione Invalidi Civili 

Pag.: 2/9



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

77,47.= Euro 15 per invalidità ed handicap più 5 ratifiche oppure 8 per cecità e sordo più 

2 ratifiche oppure 6 per disabilità più 2 ratifiche 

105,00.= Euro 20 per invalidità ed handicap più 5 ratifiche oppure 10 per cecità e sordo più 

2 ratifiche oppure 8 per disabilità più 2 ratifiche 

30,00 Euro per visite domiciliari 

 

Richiamato altresì il provvedimento deliberativo n. 151 del 6 febbraio 2020 con il quale ASST Santi Paolo 

Carlo prendeva atto di quanto previsto dalla DGR n. 2672 del 16 dicembre 2019 avente ad oggetto: 

“Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Socio Sanitario per l’anno 2020”, che 

prevede al paragrafo 11.1 la necessità di ridefinire il tariffario relativo alle attività, anche collegiali, di 

competenza della Medicina Legale delle ASST, al fine di uniformarne l’applicazione su tutto il territorio 

regionale a far tempo dall’01/02/2020; 

 

Preso atto che sulla base di quanto stabilito dalla DGR soprarichiamata con riferimento al pagamento da 

parte degli utenti dei diritti sanitari per le “visite di idoneità alla guida collegiali: tariffa ai componenti”,  per 

le prestazioni rese, il compenso spettante ai componenti Esterni della Commissione Medica Locale, calcolato 

sulla base delle disposizione di cui al D.M. 27 dicembre 1994, risulta aggiornato come segue: 

 

9,00.= Euro ad utente visitato 

 

Viste le mail, agli atti d’ufficio, con le quali i Direttori delle Strutture Semplici e Complesse di Medicina 

Legale – dott. Vitello, Serd Territoriale – dott. Nicolai, Serd Area Penale e Penitenziaria – dott. Scopelliti, 

chiedono, al fine di evitare l’interruzione di pubblico servizio, la proroga/conferma dei contratti libero 

professionali afferenti alle Strutture/Servizi Territoriali, interamente finanziati dai fondi Aziendali-

Territoriali, come  meglio indicati nel prospetto allegato 1) quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Considerato che l’emergenza  dovuta al COVID 19 è durata per tutto l’anno 2020 e si stima, a fronte di 

risultanze scientifiche, che continuerà anche nell’anno 2021, con la conseguente difficoltà ad effettuare 

nuove selezioni per il conferimento degli incarichi di che trattasi; 

 

Dato atto che occorre quindi garantire la prosecuzione delle attività per un’adeguata assistenza presso i 

SERD e Consultori e per garantire la continuità delle attività presso le Commissioni per l’accertamento degli 

stati di invalidità e Commissioni Patenti in considerazione anche dell’accertata carenza delle professionalità 

necessarie all’interno dell’Azienda; 

 

Atteso inoltre che per le attività territoriali attribuite alla S.C. Medicina Legale, con deliberazione n. 743 

dell’8.04.2020, si è provveduto ad affidare n. 6 incarichi libero professionali a Medici, per: ”Attività sanitaria 

finalizzata all’accertamento della morte, avvenuta in abitazione privata, relativa al territorio dell’ASST 

afferente al Dipartimento Interaziendale di Medicina Legale, per Medico incaricato delle funzioni di Medico 

Necroscopo e Medico Necroscopo-reperibile”, a far tempo dall’01.04.2020 e per anni 2, ed imputati i costi 

per l’anno 2020 pari ad € 146.250,00=, per le attività della medicina necroscopica svolte dai seguenti 

professionisti: 

 

 Ambrosini Elena 

 Baroni Luciano 

 Ciprandi Barbara (che ha interrotto l’attività a far tempo dall’1.10.2020) 

 Giovanetti Giuli 

Pag.: 3/9



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Guzzeloni Emiliano 

 Varesi Chiara; 

 

Dato atto che a seguito dell’emergenza epidemiologica in corso, il Direttore della S.C. Gestione Operativa 

Area Territoriale, dott. F. Giglio con mail del 17.12.2020, agli atti, segnala, su indicazione della S.C. 

Medicina Legale, che, nel corso degli ultimi mesi dell’anno 2020, l’attività dei Medici Necroscopi è stata 

notevolmente incrementata a causa dell’emergenza Covid-19; 

  

Preso atto di quanto sopra indicato dal Direttore della S.C. Gestione Operativa Area Territoriale, dott. F. 

Giglio, risulta pertanto necessario incrementare l’impegno economico relativo al costo per le attività della 

medicina necroscopica, già imputato nel Bilancio 2020 e pari ad € 146.250,00=, di ulteriori € 35.510,32= sul 

conto 3F070900 (compensi a consulenti su Progetti Regionali), somma  prevista per far fronte al pagamento 

dell’attività aggiuntiva prestata dai consulenti fino alla data del 31.12.2020; 

 

Ritenuto pertanto opportuno, per quanto sopra esposto, in considerazione delle attività e funzioni poste in 

capo all’Azienda e dato atto dell’emergenza epidemiologia da Covid-19 che, sulla base di risultanze 

scientifiche si protrarrà presumibilmente per tutto l’anno 2021, provvedere alla proroga/conferma dei 

contratti libero professionali vigenti in Azienda, per l’area territoriale, in scadenza al 31.12.2020, finanziati 

dai fondi Aziendali-Territoriali, per il I semestre 2021, nei modi e termini indicati nell’allegato 1) quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo di € 417.521,44= (di cui € 406.498,00= 

di compenso ed € 11.023,44= di contributi) e verranno imputati come segue: 

 

Bilancio 2021 – presidio San Paolo 

 Conto n. 3F072000 (Compensi a consulenti sanitari-territorio) – TER per € 277.684,96= (di cui € 

273.994,00= di compenso, € 2.275,20= di contributo Enpap ed € 1.415,76= di contributi Inps); 

 Conto n. 3F072100 (Compensi a consulenti tecnici-territorio) – TER per € 79.836,48= (di cui € 

72504,00= di compenso, € 5.417,28= di IVA ed € 1.915,20= di contributi Inps); 

 Conto n. 3F072200 (Compensi a consulenti sanitari per commissioni-Finanziati) – TER per € 

60.000,00=; 

 

Precisato che, nel corso dell’anno 2021, l’ASST si riserva la facoltà di pubblicare nuovi avvisi pubblici per 

la costituzione di elenchi di idonei, per l’affidamento di contratti libero professionali relativi ai profili 

professionali come indicati  nell’allegato 1) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

D E L I B E R A 

Per i motivi di cui in premessa indicati e che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di accogliere le richieste avanzate dal Direttore del Dipartimento Interaziendale Medicina Legale e 

della S.C. Medicina Legale – dr. Antonio Vitello, il Direttore della S.C. Serd Territoriale – dott. 

Claudio Nicolai, il Direttore della S.C. Serd Area Penale e Penitenziaria – dott. Francesco Scopelliti, 

Pag.: 4/9



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

con la quale chiedono la proroga/conferma dei contratti libero professionali afferenti alle 

Strutture/Servizi Territoriali dirette, interamente finanziati dai fondi Aziendali-Territoriali, come 

indicati nell’allegato 1) quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di prorogare/confermare i contratti libero professionali in scadenza al 31.12.2020, finanziati dai 

fondi Aziendali-Territoriali, per il I semestre 2021, come da allegato 1) quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, per un importo complessivo totale di € 417.521,44= (di cui € 

406.498,00= di compenso ed € 11.023,44= di contributi), sui seguenti conti, fermo restando che 

l’Azienda potrà recedere anticipatamente rispetto alla data di scadenza dei contratti,  in esito a nuove 

procedure selettive per l’acquisizione delle professionalità necessarie all’Azienda: 

 

Bilancio 2021 – presidio San Paolo 

 Conto n. 3F072000 (Compensi a consulenti sanitari-territorio) – TER per € 277.684,96= (di cui 

€ 273.994,00= di compenso, € 2.275,20= di contributo Enpap ed € 1.415,76= di contributi 

Inps); 

 Conto n. 3F072100 (Compensi a consulenti tecnici-territorio) – TER per € 79.836,48= (di cui € 

72504,00= di compenso, € 5.417,28= di IVA ed € 1.915,20= di contributi Inps); 

 Conto n. 3F072200 (Compensi a consulenti sanitari per commissioni-Finanziati) – TER per € 

60.000,00=; 

 

3. di considerare per i componenti esterni delle Commissione Mediche Locali per l’accertamento dei 

requisiti psico-fisici di idoneità alla guida – Commissioni Patenti, un costo pari ad € 60.00,00= per il 

I semestre anno 2021, comprensivo anche del personale dipendente designato dalla Direzione 

Generale della Motorizzazione del Dipartimento per i Trasporti, la navigazione ed i sistemi 

informativi e statistici – Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

 

4. di imputare i costi del presente atto, pari ad € 417.521,44=, meglio specificati nell’allegato 1) quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e relativo alla proroga dei contratti libero 

professionali dei Consulenti che operano presso le Strutture/Servizi Territoriali, sul Bilancio 2021, 

nelle modalità indicate nella griglia contabile; 

 

5. di prendere atto della segnalazione evidenziata dal Direttore della S.C. Gestione Operativa Area 

Territoriale, dott. F. Giglio, su indicazione della S.C. Medicina Legale, incrementando il costo 

relativo alla Medicina Necroscopica, per l’anno 2020, di ulteriori € 35.510,32= quale somma  

prevista per far fronte al pagamento dell’attività aggiuntiva prestata dai sotto indicati consulenti 

nell’ambito dell’emergenza Covid-19, fino alla data del 31.12.2020 – e che il costo è stato 

contabilizzato al conto TER 3F070900 (compensi a consulenti su Progetti Regionali) del Bilancio 

2020 e ai soli fini finanziari si chiede emissione di autorizzazione di spesa sul conto 2G010500 

“Fatture da ricevere” del bilancio 2021 – progetto P-TP-2020 COVID19 - cdc 301010103, per le 

attività svolte dai sottoelencati libero professionisti: 

 

 Ambrosini Elena 

 Baroni Luciano 

 Giovanetti Giuli 

 Guzzeloni Emiliano 

 Varesi Chiara; 

 

Pag.: 5/9



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6. di riservarsi la facoltà di recedere anticipatamente dai contratti libero professionali, con possibilità di 

rimodulare la durata ed in compensi, qualora entreranno in vigore nuove norme in materia e/o 

modifica dei finanziamenti assegnati dalla Regione Lombardia in merito a nuovi obiettivi o vincoli 

di riduzione di spesa, nel rispetto dell’equilibrio del  bilancio dell’Azienda e delle norme in materia 

di finanza pubblica; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane – 

Vincenzo Centola - la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria il 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Pag.: 6/9



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 9.484,80  S 3F072100 - Compensi a consulenti tecnici-territorio 301020202 2021000658 2021
€ 9.484,80  S 3F072100 - Compensi a consulenti tecnici-territorio 301020204 2021000659 2021
€ 9.484,80  S 3F072100 - Compensi a consulenti tecnici-territorio 301020203 2021000660 2021
€ 9.484,80  S 3F072100 - Compensi a consulenti tecnici-territorio 301020204 2021000661 2021
€ 11.856,00  S 3F072100 - Compensi a consulenti tecnici-territorio 301020203 2021000669 2021
€ 15.020,64  S 3F072100 - Compensi a consulenti tecnici-territorio 301020206 2021000670 2021
€ 15.020,64  S 3F072100 - Compensi a consulenti tecnici-territorio 301020205 2021000671 2021
€ 9.302,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020203 2021000680 2021
€ 9.302,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020104 2021000677 2021
€ 9.302,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020206 2021000678 2021
€ 9.302,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020203 2021000676 2021
€ 13.680,00  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020204 2021000682 2021
€ 10.800,00  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020107 2021000683 2021
€ 6.854,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301030109 2021000685 2021
€ 5.875,20  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301030110 2021000688 2021
€ 9.792,00  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301030103 2021000691 2021
€ 9.792,00  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301030108 2021000692 2021
€ 13.680,00  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020202 2021000693 2021
€ 9.302,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020106 2021000694 2021
€ 9.302,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020202 2021000701 2021
€ 8.661,12  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020205 2021000702 2021
€ 8.661,12  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020202 2021000705 2021
€ 8.661,12  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020203 2021000706 2021
€ 10.826,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020202 2021000707 2021
€ 13.680,00  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020203 2021000710 2021
€ 9.302,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020204 2021000717 2021
€ 9.302,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020204 2021000718 2021
€ 9.302,40  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301020107 2021000722 2021
€ 31.500,00  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301010101 2021000724 2021
€ 4.500,00  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301010101 2021000729 2021
€ 24.500,00  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301030107 2021000730 2021
€ 12.500,00  S 3F072000 - Compensi a consulenti sanitari-territorio 301030107 2021000731 2021
€ 60.000,00  S 3F072200 - Compensi a consulenti sanitari per commissioni-Finanziati 301010102 2021000736 2021
€ 35.510,32  S 2G010500 - Debiti Vs Forn.Ri Ord.Ri Per Fatture Da Ricevere 301010103 2021000737 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Jessica Cinquegrana

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 7/9

Il presente atto si compone di n. 9 pagine, di cui n. 2 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



ATTIVITA' LP AREA TERRITORIALE ASST SANTI PAOLO E CARLO -MILANO ANNO 2021
Descrizione 

conto
Conto N. Sede Dipartimento U.O. di assegnazione

Centro di 

costo
Nome Professionista Qualifica

costo 

orario

ore 

setti

m.

tot. 

Setti

m.

Tot 

ore

anno di 

bilancio 

Data inizio 

rapporto

Data fine 

rapporto

Compenso 

lordo

enpab 

enpap-iva
inail inps irap

totale 

Compenso + 

oneri

Autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072100 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD OPERA E TRATT.AV. VELA 301020202 CERUTI MAURIZIO Assistente Sociale 19,00 20 24 480 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €     364,80  €       9.484,80 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072100 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD SAN VITTORE 301020204 DE FINA VERONICA Assistente Sociale 19,00 20 24 480 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €     364,80  €       9.484,80 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072100 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD BOLLATE TRIBUNALE 301020203 TOMASINA VALERIO Assistente Sociale 19,00 20 24 480 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €     364,80  €       9.484,80 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072100 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD SAN VITTORE 301020204 MARTIN CAMILLA Assistente Sociale 19,00 20 24 480 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €     364,80  €       9.484,80 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072100 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD BOLLATE TRIBUNALE 301020203 MEGHNAGI DIANA SANDY Assistente Sociale 19,00 25 24 600 2021 01/01/2021 30/06/2021  €     11.400,00  €     456,00  €     11.856,00 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072100 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD TRATT. AV. NAVE 301020206 MORETTI BARBARA Criminologo 27,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €     12.312,00  €    2.708,64  €     15.020,64 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072100 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD PENALE MINORILE 301020205 RUDELLI ALESSANDRO Criminologo 27,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €     12.312,00  €    2.708,64  €     15.020,64 Nuova autorizzazione

 €     72.504,00  €    5.417,28  €  -    €  1.915,20  €  -    €     79.836,48 

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD BOLLATE TRIBUNALE 301020203 APARO ANGELO Psicologo 20,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €       182,40  €       9.302,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD TERR. - SERD BOIFAVA 301020104 BARBINI DANIELA Psicologo 20,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €       182,40  €       9.302,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD TRATT. AV. NAVE 301020206 VISMARA LAURA Psicologo 20,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €       182,40  €       9.302,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD BOLLATE TRIBUNALE 301020203 CARLEO PAOLA Psicologo 20,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €       182,40  €       9.302,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD SAN VITTORE 301020204 CORVAGLIA ELISA Medico 30,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €     13.680,00  €     13.680,00 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze
SERD TERR. - SERD FORZE 

ARMATE
301020107 CORVAGLIA ELISA Medico 30,00 15 24 360 2021 01/01/2021 30/06/2021  €     10.800,00  €     10.800,00 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Direz. Sociosanit.-Area Territ.
CONSULTORIO VIA REMO LA 

VALLE
301030109 COSSUTTA VALENTINA Psicologo 20,00 14 24 336 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       6.720,00  €       134,40  €       6.854,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Direz. Sociosanit.-Area Territ. CONSULTORIO VIA MASANIELLO 301030110 LORENZINI SILVI A Psicologo 20,00 12 24 288 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       5.760,00  €       115,20  €       5.875,20 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Direz. Sociosanit.-Area Territ. CONSULTORIO VIA BOIFAVA 301030103 ROMANENGO MONICA Psicologo 20,00 20 24 480 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.600,00  €       192,00  €       9.792,00 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Direz. Sociosanit.-Area Territ.
CONSULTORIO VIA DELLA 

FERRERA
301030108 BELLOMO MARIANGELA Psicologo 20,00 20 24 480 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.600,00  €       192,00  €       9.792,00 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD OPERA E TRATT.AV. VELA 301020202 MILAZZO NUNZIO S. Medico 30,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €     13.680,00  €     13.680,00 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD TERR. - SERD GOLA 301020106 MUZZUPAPPA EVA Psicologo 20,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €       182,40  €       9.302,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD OPERA E TRATT.AV. VELA 301020202 CORONELLI ILARIA Psicologo 20,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €       182,40  €       9.302,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD PENALE  MINORILE 301020205 VIOLA ANNA GIULIA Educatore prof.le 17,35 20 24 480 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       8.328,00  €     333,12  €       8.661,12 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD OPERA E TRATT.AV. VELA 301020202 RAIMONDO ANTONIO Educatore prof.le 17,35 20 24 480 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       8.328,00  €     333,12  €       8.661,12 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD BOLLATE E TRIBUNALE 301020203 CARMINATI ANDREA Educatore prof.le 17,35 20 24 480 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       8.328,00  €     333,12  €       8.661,12 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD OPERA E TRATT.AV. VELA 301020202 RAVERA ANNA Educatore prof.le 17,35 25 24 600 2021 01/01/2021 30/06/2021  €     10.410,00  €     416,40  €     10.826,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD BOLLATE TRIBUNALE 301020203 RIZZI RENATO Medico 30,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €     13.680,00  €     13.680,00 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD SAN VITTORE 301020204
DI RAIMONDO METALLO 

MICHELA
Psicologo 20,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €       182,40  €       9.302,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze SERD SAN VITTORE 301020204 SALA SILVIA Psicologo 20,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €       182,40  €       9.302,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000 ATS -SERD Salute Mentale e Dipendenze
SERD TERR. - SERD FORZE 

ARMATE
301020107 RUSSO LUIGI Psicologo 20,00 19 24 456 2021 01/01/2021 30/06/2021  €       9.120,00  €       182,40  €       9.302,40 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale PRESIDENTI COMM INVAL 301010101 FIORDELISI VINCENZO Medico

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale PRESIDENTI COMM INVAL 301010101 ROSSETTI ROBERTO Medico

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021  €     31.500,00 

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale PRESIDENTI COMM INVAL 301010101 BRUNI MAURIZIO Medico

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMM. INVALIDI MILANO 301010101 DOMINIONI IRENE Educatore prof.le

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021  €       4.500,00 Nuova autorizzazione

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107 SCARPARO MAURIZIO 

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107 DE CHIRICO TOMMASO

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107

BIANCHI LAZZOTTI 

ROSSANA

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107 GELLMANN EVA

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107 DE FINA ANNA MARIA

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107 CAVALERI LUCA

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021  €     24.500,00 

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107 AMBROSONI ELENA

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107 FRANZINELLI MASSIMO

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107 BERNASCONI MARINA

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107 STIGLIANO CLELIA

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale MED CATEG COMM. INV B. NERE 301030107 BIANCHI SANDRA

Medico di categ. 

ANMIC

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

€ 31.500,00 I SEMESTRE 2021 Nuova autorizzazione

€ 4.500,00 I SEMESTRE 2021

€ 24.500,00 I SEMESTRE 2021 Nuova autorizzazione

Pag.: 8/9



C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale 

MED SPEC. COMM. INV  BANDE 

NERE
301030107 FERRARO IRENE Geriatra

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale 

MED SPEC. COMM. INV  BANDE 

NERE
301030107 MELLONI CARLA Internista

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale 

MED SPEC. COMM. INV  BANDE 

NERE
301030107 NICOLOSO ANTONINO

Neurologo/Psichiat

ra

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021  €     12.500,00 

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale 

MED SPEC. COMM. INV  BANDE 

NERE
301030107 ABU SHWAMA ALI Internista

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072000
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale 

MED SPEC. COMM. INV  BANDE 

NERE
301030107 MARI LUISA

Neuoropsichiatra 

Infantile

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

 €   273.994,00  €    2.275,20  €  -    €  1.415,76  €  -    €   277.684,96 

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102

BIANCHI LAZZOTTI 

ROSSANA
Oculista

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 VALENTINO SAMUELE Fisiatra

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 ROMANIELLO VITTORIO

Esercito Italiano 

Med. Ufficiale

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 D'AURIA GIANLUCA

Arma dei 

Carabinieri - Med. 

Ufficiale

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 RUSSO MASSIMO

Esercito Italiano - 

Med. Ufficiale

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 VALENTI SIGFRIDO

Arma dei 

Carabinieri - Med. 

Ufficiale

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 BIGNAMI FABIO

Arma dei 

Carabinieri - Med. 

Ufficiale

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 MARTINO ANTONIO

Arma dei 

Carabinieri - Med. 

Ufficiale

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 GARZIA EMANUELE

Aeronautica 

Italiana Med. 

Ufficiale

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021  €     60.000,00 

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 IANNIELLO ANTONIO

Aeronautica 

Italiana - Med. 

Ufficiale

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 SIGNORINO PIETRO

Guardia di Finanza 

- Med. Ufficiale

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 CERUSO MANUELA

Ferrovie Italiane - 

Medico

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 LA SALVIA ROCCO

Ferrovie Italiane - 

Medico

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072200
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 SABA GIOVANNA

Ferrovie Italiane - 

Medico

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072201
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 PRELATI LUCIA

Ferrovie Italiane - 

Medico

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072201
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 CAGNAZZA PAOLA

Ferrovie Italiane - 

Medico

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072201
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 CALABRO' GIUSEPPE

Polizia di Stato - 

Medico

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

C. Azienda Territ. 3F072201
ATS MED. 

LEG
Medicina Legale COMMISS PATENTI 301010102 MESSINA ERIKA

Polizia di Stato - 

Medico

A 

GETTONE 
2021 01/01/2021 30/06/2021

 €     60.000,00  €               -    €  -    €             -    €  -    €     60.000,00 

TOT. GEN.  €   406.498,00  €    7.692,48  €  -    €  3.330,96  €  -    €   417.521,44 

€ 12.500,00 I SEMESTRE 2021 Nuova autorizzazione

€ 60.000,00 I SEMESTRE 2021 Nuova autorizzazione

Pag.: 9/9


		2021-03-11T12:17:42+0100


		2021-03-11T12:21:10+0100


		2021-03-11T12:24:04+0100


		2021-03-11T12:26:18+0100




